2

ПРИКАЗ
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 01.07.2011 г. № 710

Об утверждении Инструкции о порядке осуществления действенного контроля за соблюдением запрета курения в организациях здравоохранения и на прилегающих к ним территориях и Примерного положения о комиссии по контролю за запретом курения в организации здравоохранения
В целях выполнения Концепции реализации государственной политики противодействия потреблению табака на 2011-2015 годы и Комплексного плана мероприятий по борьбе против табакокурения на 2011-2015 годы, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 15.04.2011 г. № 385, и обеспечения эффективной реализации приказа Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28.12.2000 г. № 603-А «О запрещении курения в учреждениях здравоохранения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Инструкцию о порядке осуществления действенного контроля за соблюдением запрета курения в организациях здравоохранения и на прилегающих к ним территориях и Примерное положение о комиссии по контролю за запретом курения в организации здравоохранения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь Арнаутова О.В.

Министр

В.И.Жарко